TOOLS FOR THE BRAVE
07 de dezembro de 2025, 07:23h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
BERBEQUIM COM PERCUSSÃO SEM
FIOS 18V COM 2 BATERIAS 2AH
VIBSFL18
O Berbequim de percussão sem fios de 18V é uma ferramenta
versátil e potente, equipada com duas baterias de 2Ah para maior
autonomia e um tempo de carga rápido de apenas 1 hora. Com
duas velocidades ajustáveis (0-400 rpm e 0-1550 rpm) e um binário
máximo de 56 Nm, oferece precisão e potência em diversas
aplicações. O berbequim possui rotação reversível, permitindo
parafusar e desparafusar com facilidade, além de 25 posições de
ajuste de binário, garantindo o controlo ideal para perfuração em
diferentes materiais: até 13 mm em aço, 10 mm em betão e 30 mm
em madeira. Inclui também um carregador e uma prática maleta
para transporte, tornando-o a escolha perfeita para bricolagem e
uso profissional, com desempenho duradouro.
Características principais
> Inclui 2 baterias de lítio de 2Ah: Sem efeito de memória,
garantindo maior durabilidade e eficiência a longo prazo.
> Velocidade variável e rotação reversível: Permite aparafusar e
desaparafusar com precisão, adaptando-se a diferentes tipos de
trabalho.
> Paragem rápida: Oferece maior segurança ao utilizador,
prevenindo acidentes durante a utilização.
> Bucha metálica de aperto rápido: Com bloqueio do eixo de
rotação, facilita a troca rápida de brocas e acessórios, poupando
tempo.
> 2 modos de operação: Perfuração normal e função martelo, ideal
para materiais mais duros como o betão.
> Indicador de carga por LED: Permite monitorizar o estado da
bateria de forma fácil e prática.LED de iluminação da superfície de
trabalho: Garante uma visibilidade clara da área de trabalho,
mesmo em locais com pouca luz.
Especificações
Altura 305 mm
Bateria de lítio sem efeito de memória Sim
Binário máximo 56 Nm
Bloqueio do eixo de rotação Sim
Bucha metálica de aperto rápido Sim
Capacidade da bateria 2 Ah
Capacidade da bucha de aperto rápido 13 mm
Comprimento 305 mm
Frequência de impacto - 1ª velocidade 0 - 6000 ipm
Frequência de impacto - 2ª velocidade 0 - 22500 ipm
Largura 100 mm
Nível de potência sonora (LWA) 81 dB(A), k = 3
Paragem rápida Sim
Perfuração com impacto (função martelo) Sim
Perfuração em aço 13 mm
Perfuração em blocos de betão 10 mm
Perfuração em madeira 30 mm
Peso com caixa 3.496 kg
Peso do produto 1.676 kg
Posições de ajuste do binário 25 + 1 + 1
TOOLS FOR THE BRAVE
07 de dezembro de 2025, 07:23h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Especificações
Sentido de rotação reversível Sim
Tempo de carga 1 h
Tensão nominal 18 V
Velocidade de rotação em vazio - 1ª velocidade 0 - 400 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª velocidade 0 - 1550 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 2